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NOTAT 

 

Evaluering af Skælskør Bykontors aktiviteter indtil august 

2015 

 

 

Dette notat er en opsamling på evalueringen af Skælskør Bykontors 

aktiviteter, som den blev foretaget i august 2015. 

 

Konklusion 

Med støtten til Skælskør Bykontor har Slagelse Kommune haft held til at 

sikre en række aktiviteter i Skælskør by som ikke ville være foregået, hvis 

bykontoret ikke havde kunnet drives med aktivitetstilskud fra kommunen. I 

forlængelse heraf, er det en væsentlig pointe at bykontorets virke har drejet 

sig om at skabe arrangementer gennem andre aktører, ved hjælp af 

netværksskabelse, sparring, koordinering og udviklingsassistance og i 

mindre grad gennem bykontorets egne tiltag. Bykontoret kan derfor 

tilskrives en betydelig multiplikatoreffekt. Med andre ord er der væsentligt 

højere gevinst ved investeringen, end hvis et tilsvarende beløb blev anvendt 

til et bestemt projekt eller en bestemt interessegruppe. Det anbefales derfor 

at tilskuddet til Skælskør Bykontors aktiviteter som minimum bibeholdes på 

sit nuværende niveau. 

 

Metode 

Evalueringen blev gennemført som en kombination af en skriftlig 

selvevaluering, foretaget af bestyrelsen for Skælskør Bykontor (Se bilag 1) i 

kombination med en interviewrække med centrale aktører blandt Skælskørs 

frivillige organisationer. Interviewrunden blev foretaget at medarbejdere fra 

Center for Vækst og Plan. Interviews blev udført på baggrund af en 

spørgeguide (Bilag 2) der afspejler beslutningsgrundlaget for tildelingen af 

støtte til bykontoret (Bilag 3) 

 

Gennemførsel 

Slagelse Kommune modtog 26. april Skælskør Bykontors ”Status og Strategi 

april 2015” der udgør Skælskør Bykontors selvevaluering (Bilag 4) 
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D. 11. august gennemførtes fire interviews med fire udvalgte af bykontorets 

samarbejdspartnere; 

 

 Skælskør Lokalråd v. Steen Andresen 

 Skælskør Erhvervsforening v. Pia Kimer Jacobsen 

 Bushistorisk Selskab v. Ole Vang 

 Spis Lokalt v. Gunnar Hansen 

 

De fire blev bedt om en generel vurdering af samarbejdet med bykontoret og 

effekten af bykontorets indsats på en række specifikke områder.  

Tilbagemeldingerne var entydigt positive, med særlig vægt på kontorets 

evne til at skabe netværk mellem byens mange frivillige aktører og 

derigennem at skabe grobund for yderligere aktivitet. 

Det fremgik desuden at en stor del af tilfredsheden med kontorets virke blev 

tilskrevet Sanne der er den daglige leder af kontoret og succesen er altså i 

væsentlig grad personafhængig. 

 

Udviklingspotentialer 

Modellen for Skælskør bykontor vil sandsynligvis kunne udvikles til at dække 

endnu flere aktiviteter udover byliv, kultur og turisme som er de nuværende 

fokusområder. En lignende funktion for sports- og fritidslivet kan have 

potentiale. 

Mere nærliggende ville det dog nok være at forsøge at etablere en lignede 

funktion andre steder. En ”Skælskør-model” vil sandsynligvis have størst 

succes i et område hvor der er en vis kritisk masse af aktiviteter og aktører 

uden at det bliver for omfangsrigt. Korsør by ville være et oplagt sted for en 

lignede model, imens Slagelse nok vil være for stor.  

 

Opmærksomhedspunkter 

Evalueringen af Skælskør Bykontor har givet anledning til to væsentlige 

opmærksomhedspunkter. 

For det første er det vigtigt at der fremadrettet etableres en klar snitflade 

mellem Visit Vestsjælland og Bykontorets opgaver. Hvor Bykontorets 

primære og roste indsats drejer sig om udvikling og drift, skal 

markedsføring og salg primært varetages af Visit Vestsjælland. Dette er 

et opmærksomhedspunkt der er rejst af Vist Vestsjælland. Justeringen 

og tilpasningen af snitfladerne bør sikres gennem den løbende dialog 

mellem de to enheder. 

Det andet opmærksomhedspunkt er rejst af en række af de lokale 

samarbejdspartnere. Det peger på, at det høje aktivitetsniveau der har 

været på Bykontoret, i betydelig grad har været muligt fordi der er lagt 

en arbejdsindsats ud over det forventede fra den daglige leder og at det 

ikke nødvendigvis er en langtidsholdbar løsning. 
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